

鏡

1. 業務名

業務名	令和4年度国道9号浜田地区外電線共同溝設計業務
履行場所	島根県江津市江津町地先～島根県浜田市瀬戸見町地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 6月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	22873753020007	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	258 日間 自 令和 4年 6月16日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路環境整備事業費	電線共同溝整備事業費	測量及試験費	

設計内訳書

業務名	令和4年度国道9号浜田地区外電線共同溝設計業務				業 種 項 目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		150,300			
基準点測量		式	1		150,300			
4級基準点測量		式	1		150,300			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	5	30,060	150,300			単 1 号
直接経費		式	1		24,079			
直接経費		式	1		24,079			
安全費		式	1		5,079			
安全費		式	1		5,079			内 1 号

設計内訳書

業務名	令和4年度国道9号浜田地区外電線共同溝設計業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		19,000			
電子成果品作成費		式	1		19,000			内 2号
直接測量費		式	1		174,379			
間接測量費		式	1		155,621			
諸経費		式	1		155,621			内 3号
測量業務価格		式	1		330,000			
地下構造物設計		式	1		12,501,656			
電線共同溝設計		式	1		12,501,656			

設計内訳書

業務名	令和4年度国道9号浜田地区外電線共同溝設計業務				業 種 項 目	設計業務 地下構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線共同溝予備設計		式	1		6,726,870			
電線共同溝予備設計		(箇所)式	(2)1		3,718,920			内 4 号
電線共同溝予備設計		(箇所)式	(1)1		3,007,950			内 5 号
電線共同溝詳細設計		式	1		5,774,786			
電線共同溝詳細設計		(箇所)式	(1)1		5,774,786			内 6 号
共通		式	1		718,640			
共通（設計業務）		式	1		718,640			
打合せ等		式	1		529,900			

設計内訳書

業務名	令和4年度国道9号浜田地区外電線共同溝設計業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		529,900			内 7 号
その他		式	1		188,740			
合同現地踏査		回	1	50,100	50,100			単 2 号
照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300			単 3 号
公開用成果品の作成		式	1		109,340			内 8 号
直接経費		式	1		573,574			
直接経費		式	1		573,574			
旅費交通費		式	1		82,574			

設計内訳書

業務名	令和4年度国道9号浜田地区外電線共同溝設計業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率計上）		式	1		82,574			内 9号
電子成果品作成費		式	1		491,000			
電子成果品作成費		式	1		491,000			内 10号
直接原価（その他原価除く）		式	1		13,793,870			
その他原価		式	1		7,058,157			
一般管理費等		式	1		11,227,973			
業務価格		式	1		32,080,000			
業務価格		式	1		32,410,000			

設計内訳書

業務名	令和4年度国道9号浜田地区外電線共同溝設計業務				業 種 項 目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		3,241,000			
業務委託料		式	1		35,651,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 06
歩掛適用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		169, 300	
	安全費		式	1		5, 079	対象額×0. 030
計						5, 079	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 06
歩掛適用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		127, 600	
	電子成果品作成費		式	1		19, 000	2. 3×直人費(千円)×0. 44 (千円未満切り捨て)
計						19, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 06
歩掛適用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		174, 379	成果検定費を除く
	諸経费率		%	91. 2			
諸経費			式	1		159, 033	直接測量費×諸経费率
調整額						-3, 412	
計						155, 621	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電線共同溝予備設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		箇所	2	213,452	426,904	単 8 号
	現地踏査		箇所	2	149,464	298,928	単 9 号
	設計条件の整理・検討		箇所	2	197,540	395,080	単 10 号
	平面・縦断線形設計		箇所	2	222,836	445,672	単 11 号
	管路部設計		箇所	2	137,972	275,944	単 12 号
	特殊部設計		箇所	2	129,812	259,624	単 13 号
	地上機器部設計		箇所	2	84,116	168,232	単 14 号
	概算工事費		箇所	2	130,424	260,848	単 15 号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	2	226,440	452,880	単 16 号
	照査		箇所	2	122,876	245,752	単 17 号
	報告書作成		箇所	2	244,528	489,056	単 18 号

單價適用年月	2022. 06
步掛適用年月	2022. 06
勞務調整係數	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

- 4 -

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電線共同溝予備設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		箇所	1	345,290	345,290	単 19 号
	現地踏査		箇所	1	241,780	241,780	単 20 号
	設計条件の整理・検討		箇所	1	319,550	319,550	単 21 号
	平面・縦断線形設計		箇所	1	360,470	360,470	単 22 号
	管路部設計		箇所	1	223,190	223,190	単 23 号
	特殊部設計		箇所	1	209,990	209,990	単 24 号
	地上機器部設計		箇所	1	136,070	136,070	単 25 号
	概算工事費		箇所	1	210,980	210,980	単 26 号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	1	366,300	366,300	単 27 号
	照査		箇所	1	198,770	198,770	単 28 号
	報告書作成		箇所	1	395,560	395,560	単 29 号

单価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

– 6 –

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電線共同溝詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		箇所	1	335,151	335,151	単 30 号
	現地踏査		箇所	1	234,334	234,334	単 31 号
	設計条件の整理・検討		箇所	1	352,573	352,573	単 32 号
	平面・縦断線形設計		箇所	1	693,579	693,579	単 33 号
	数量計算		箇所	1	658,879	658,879	単 34 号
	管路部設計		箇所	1	520,220	520,220	単 35 号
	特殊部設計		箇所	1	634,746	634,746	単 36 号
	地上機器部設計		箇所	1	420,831	420,831	単 37 号
	施工計画		箇所	1	269,320	269,320	単 38 号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	1	437,682	437,682	単 39 号
	照査		箇所	1	512,080	512,080	単 40 号

單價適用年月	2022. 06
步掛適用年月	2022. 06
勞務調整係數	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

[illegible]

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 06
歩掛適用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		529, 900	内 12 号
計						529, 900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 06
歩掛適用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		109, 340	内 13 号
計						109, 340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 06
歩掛適用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13, 107, 070	
	旅費交通費（率計上）		式	1		82, 574	直人費×0. 0063
計						82, 574	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 06
歩掛適用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13, 107, 070	
	電子成果品作成費		式	1		491, 000	概略、予備又は詳細設計 6. 9×直人費(千円)^0. 45 (千円未満切り捨て)
計						491, 000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 06
歩掛適用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	30, 060
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	2, 772	2, 772	単 4 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	8, 368	8, 368	単 5 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	12, 760	12, 760	単 6 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6, 164	6, 164	単 7 号	
計						30, 064		
単価						30, 060	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	50, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	50, 100	50, 100	単 42 号	
計						50, 100		
単価						50, 100	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	29, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告		回	1	29, 300	29, 300	単 43 号	
計						29, 300		
単価						29, 300	円／回	